[bookmark: Par1]АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2019                         №  61
Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами  при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, относящимся  к собственности  Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области

    В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации",
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Определить размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, относящихся к собственности Андреевского сельсовета Баганского района  Новосибирской области, в соответствии с показателями согласно приложения №1.
     2. Установить исходные значения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при превышении допустимых нагрузок на ось транспортного средства для автомобильной дороги на 5%, и значения постоянных коэффициентов, применяемых при расчете размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при превышении значений допустимых нагрузок на ось транспортного средства для автомобильных дорог общего пользования местного значения Новосибирской области, относящихся к собственносьти Андреевского сельсовета  Баганского района Новосибирской области согласно приложения № 2.
    2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Андреевского сельсовета в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Андреевского сельсовета
Баганского района  Новосибирской                                                        Т.Н.Ветровская

Капустина Наталья Михайловна
35-523)
[bookmark: Par30]  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
                                                                          Андреевского	сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
от 09.07.2019 № 61

Размер вреда,
причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, относящихся к собственности Андреевского сельсовета Баганского района
Новосибирской области
		,

	Превышение допустимой массы
(процент)
	Размер вреда (рублей на 100 км)

	Уровень превышения допустимой массы
транспортного средства
	за каждые 100 км пути

	до 10
	2268

	свыше 10 до 20
	2594

	свыше 20 до 30
	2920

	свыше 30 до 40
	3245

	свыше 40 до 50
	3571

	свыше 50 до 60
	3897

	свыше 60
	рассчитывается по методике, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»

	Превышениедопустимой нагрузки на ось транспортного средства (процент)
	Размер вреда (рублей на 100 км)

	Размер вреда, причиняемого транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам, рассчитанным на нормативную (расчетную) нагрузку 10 тонн на ось, вследствие превышения допустимой нагрузки на ось транспортного средства
	Размер вреда, причиняемого транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам, рассчитанным на нормативную (расчетную) нагрузку 11,5 тонны на ось, вследствие превышения допустимой нагрузки на ось транспортного средства

	до 10
	1963
	849

	свыше 10 до 20
	3139
	1230

	свыше 20 до 30
	5021
	1839

	свыше 30 до 40
	7587
	2671

	свыше 40 до 50
	10821
	3719

	свыше 50 до 60
	14711
	4979

	свыше 60
	рассчитывается по методике, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»

Примечание:
Значения допустимой массы и допустимых нагрузок на ось транспортных средств определяются в соответствии с Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 N 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации
                                                                          Андреевского	сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
от 09. 07.2019 № 61

Исходные значения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при превышении допустимых нагрузок на ось транспортного средства для автомобильной дороги на 5%, и значения постоянных коэффициентов, применяемых при расчете размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при превышении значений допустимых нагрузок на ось транспортного средства для автомобильных дорог общего пользования местного значения относящихся к собственности Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области

Таблица 2

Размер вреда при превышении значений предельно допустимых
осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	N п/п
	Нормативная (расчетнаядопустимая)нагрузка на ось, тонн/ось
	Рисх., руб./100 км
	Постоянные коэффициенты

	a
	b
	c
	d

	1
	6
	8500
	7,3
	0,27
	7365
	123,4

	2
	10
	1840
	37,7
	2,4
	7365
	123,4

	3
	11,5
	840
	39,5
	2,7
	7365
	123,4